

شماره مسلسل ۳۷۲۴ - سال پانزدهم شنبه ۱۲ جدی ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به ۲ جنوری ۲۰۲۰ میلادی

۱۱ بیمار کرونایی در ۲۴ ساعت گذشته در کشور جان باخته اند



طبق اعلامیه وزارت صحت عامه کشور امروز (شنبه، ۱۳ جدی) ۱۱ تن بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان باخته اند که با ثبت این رقم، شمار مجموعی قربانیان ویروس کرونا به دو هزار و ۲۲۲ تن رسیده است. همچنین وزارت صحت عامه نگاهشسته است، در شبانه روز گذشته ۱۲۰ بیمار جدید کرونایی در کشور شناسایی شده اند. شمار کل مبتلایان به کرونا با ثبت ارقام جدید به ۵۲ هزار و ۷۰۶ تن افزایش یافته است. در این اعلامیه افزوده شده، در شبانه روز گذشته ۱۱۶ بیمار کرونایی بهبود یافته اند. در مجموع ۴۲ هزار و ۲۹۱ تن پس از ابتلا به کرونا بهبود یافته اند. در حال حاضر هفت هزار و ۵۱۱ بیمار کرونایی در کشور فعال هستند. قابل ذکر است که تاکنون ۲۰۲ هزار و ۸۳۳ نمونه‌ی مشکوک به کرونا را بررسی شده است.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۲۷۰۶

موارد مثبت

۴۲۲۹۱

بهبود یافته

۲۲۲۲

موارد فوتی



بازداشت ۴۲ تن به اتهام آدمربایی در هرات

به نقل از مقام ولایت هرات، والی هرات در این نشست خبری اعلام کرده که اعضای این شبکه بالفعل زمانی که قصد اختطاف را داشتند، توسط کارمندان امنیت ملی هرات شناسایی و بازداشت شدند. والی هرات در این نشست خبری افزوده، از نزد متهمان ۲۷ میل اسلحه، مقدار قابل توجه مواد انفجاری، موتر و موتر سایکل کشف شده است.

سید وحید قتالی والی هرات امروز (شنبه، ۱۳ جدی) در یک نشست خبری گفت که در جریان سه ماه گذشته، ۱۳۴ تن از متهمان جرایم که از جمله‌ی آنان ۴۲ تن آدمربایان می‌باشند، توسط پرسونل ریاست امنیت ملی هرات بازداشت شدند. سایر افراد بازداشت شده شامل مظنونان حملات تروریستی، دزدی‌های مسلحانه، فساد اداری و جرایم مختلف می‌باشند.

۸۵۴۷ مورد مثبت
ویروس
کرونا در هرات ثبت
شده است

کمیته‌ی مصونیت خبرنگاران: تداوم قتل‌های هدفمند خبرنگاران آزادی بیان را از بین خواهد برد



در پی کشته شدن بسم الله عادل مدیر مسوول رادیو صدای غور، کمیته‌ی مصونیت خبرنگاران افغان با نشر خبرنامه‌ی گفته است؛ در صورت تداوم قتل‌های هدفمند خبرنگاران یکی از بزرگترین دستاوردهای افغانستان که عبارت از آزادی بیان و رسانه‌های آزاد در کشور است، از بین خواهد رفت. این کمیته خواستار بررسی جدی قضیه قتل بسم الله عادل ایماق مدیر مسوول رادیو صدای غور و فعال مدنی شده و اظهار داشته هرچه زودتر در این مورد اطلاعات و پاسخ واضح به جامعه خبرنگاری کشور ارایه نماید. این کمیته افزوده، در دو ماه گذشته، ۶ تن از خبرنگاران و کارمندان رسانه‌ی به صورت هدفمند بقتل رسیده اند. بسم الله عادل ایماق مدیر مسوول رادیو صدای غور دیروز (جمعه، ۱۲ جدی) در شهر فیروزکوه در نتیجه شلیک گلوله از سوی افراد ناشناس به قتل رسید.



ارگ: وزیر سابق صحت عامه (احمد جواد عثمانی) عزل شده است

صحت عامه به زودی معرفی خواهد گردید. احمد جواد عثمانی دو روز پیش اعلام کرده بود که ارگ ریاست جمهوری کشور از او خواسته است که استعفا بدهد، اما او استعفا نداده است. رییس جمهور کشور روز پنجشنبه از وزارت صحت عامه کشور بازدید کرد و تاکید کرد که همه تغییرات و تعیینات در این وزارت به اساس قانون صورت می گیرد و بدون امضای من، تمام لیست های مقررى ها بی اعتبار می باشد.

ارگ ریاست جمهوری افغانستان در اعلامیه روز شنبه (۱۳ جدی) گفته است که وزیر سابق صحت عامه افغانستان (احمد جواد عثمانی) عزل شده است. ارگ افزوده که به اساس فقره یازده ماده شصت و چهار قانون اساسی افغانستان، تعیین و عزل مقامات ارشد حکومتی از صلاحیت های رئیس جمهور افغانستان است. ارگ ریاست جمهوری کشور افزوده، وزیر اسبق صحت عامه از تاریخ ۱۰ جدی سال عزل گردیده است و در این مورد نیازی به بحث های حاشیه بی و یا تجدید نظر دیده نمی شود. ارگ همچنان در این اعلامیه بیان داشته، سرپرست وزارت

جمع آوری یک هزار معتاد از آغاز شیوع ویروس کرونا از نواحی شهر هرات



گفته شده و تا کنون صدها تن از معتادین با آغاز فصل سرد زمستان از سطح شهر هرات جمع آوری شده که شماری از آنها به کمپ های ترک اعتیاد سپرده شده و خدمات صحی و درمانی برایشان فراهم گردیده و شماری از آنها به ولایت های مربوطه شان انتقال یافته است.

به نقل از جیلانی فرهاد سخنگوی مقام ولایت هرات میگوید: کمیته جمع آوری معتادین از سوی اداره محلی هرات صدها تن از معتادین را از سطح شهر و نواحی مختلف شهری جمع آوری نموده به کمپ های ترک اعتیاد انتقال داده و خدمات صحی و درمانی نیز برایشان فراهم نموده است. گفتنی است که در تمام مراکز ترک اعتیاد بخاطر تنوع لوازم آلات موسیقی و برنامه های عالم دین و دیگر برنامه های هنری نیز برایشان اجراء میشود.

داکتر زمی حصین مسؤل برنامه ملی کاهش تقاضای مواد مخدر در مصاحبه ای به آژانس اطلاعاتی باختر گفت: از آغاز شیوع ویروس کرونا تا کنون یکهزار تن از معتادین از سطح شهر و نواحی مختلف شهری ولایت هرات جمع آوری گردیده که تحت درمان میباشد و از این میان ۳۰۰ تن شان به خانواده شان تحویل داده شده، که در حال حاضر ۷۰۰ تن در ۵ مرکز ترک اعتیاد تحت درمان و تداوی قرار دارد.

به گزارش آژانس باختر، داکتر حصین علاوه نمود برای جمع آوری معتادین بی سرپناه مراکز ترک اعتیاد دولتی گنجایش نداشته و متباقی افراد جمع آوری شده به کمپ های ترک اعتیاد خصوصی انتقال یافته است که اخیراً ۲۵۰ تن از معتادین جمع آوری و به کمپ های ترک اعتیاد انتقال یافته است.

همچنین در گزارش آمده است، بر اساس هدایت وزارت صحت عامه جمع آوری معتادین بی سرپناه در شروع فصل زمستان از اولویت های کاری این اداره

افغانستان، تنها دموکراسی



بسیاری مورد تلاش مقلدانه از بیرون بوده که بدون گذر به عمق موضوع ملغمه ای بد قواره را به عنوان دموکراسی ترویج و توزیع کرده اند. به این جهت می توان گفت که دموکراسی در کشور ما، بیمار و با پیش فرض های غلط و ناقص الخلقه مطرح گردیده است.

به همین دلیل نیز تلاش های که برای دست یابی به دموکراسی صورت گرفته است علی رغم اینکه می توان به آن ارجح نهاد، اما نباید از یاد برد که بیشتر جنبه عمل زدگی داشته و با شرایط عینی جامعه سازگاری نداشته است، همینطور طرح موضوع دموکراسی از آغاز متأسفانه از بار معرفتی بصورت مطلق محروم بوده است. در واقع نیروهای طرفدار دموکراسی در کشور همواره تکیه و تأکید بیش از حد بر نحوه ساختار نظام و حکومتی داشته اند، یا به معنی دقیق تر به ظواهر دموکراسی دلخوش داشته اند؛ این مسئله سبب گردیده است که از مبادی و اصول معرفتی آن که نشان دهنده آمادگی و پذیرش ذهنی و عینی می باشد غافل بوده و آن را اندک شمرده اند.

منبع: روزنامه افغانستان ما

اشاره: بدنبال آشننگی های سیاسی که درآستانه انتخابات کشور را فراگرفته و نگرانی و تهدیدهای قابل پیش بینی در مورد وضعیت جاری کشور و بازگشت احتمالی آن به دوران های بحران مطمح نظر درتحلیل ها و محافل سیاسی گردیده است، این نوشتار درپی آنست که تنها گزینه مناسب برای نجات کشور و برگرداندن ثبات نظام دموکراتیک است. دموکراسی در افغانستان، عمری بسیار کوتاه و عاری از پختگی دارد؛ توجه به دموکراسی در افغانستان، با توجه به همین عمر کوتاه نتوانسته است که ریشه بگیرد و حاصل آن، ثمره ای ناپخته و کج به نظر می رسد. مطالعه تاریخ معاصر کشور که در مقاطعی از آن بنام دوران دموکراسی و دوره آزادی خواهی یاد می شود حاکی از بن بست و عدم توفیق اهداف یاد شده دارد. دموکراسی در افغانستان همانند اغلب تجارب مشابه عکس العملی بوده است در برابر استبداد و حکومت های خود کامه و برای تحدید قدرت بی مهار سلطه ها ی خاندانی؛ و در خوش بینانه ترین تلقی وضعیت انفعالی در برابر جهان بیرونی، خصوصا تأثیراتی که از مغرب متوجه جهان شرق شده است. بنابر این دموکراسی به عنوان یک پدیده اندیشیده شده، ریشه گرفته از شرایط طبیعی و روندتکامل یافته اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی و با در نظر داشت شکل گیری نهادهای مربوط به آن نبوده است، و متأسفانه می توان گفت مفهوم دموکراسی در

وزارت داخله: یکی از طراحان حمله به دانشگاه کابل به اعدام محکوم شد



طارق آرین سخنگوی صالح بیان نموده که وزارت امور داخله در عین زمان طراحان کشور امروز (شنبه، ۱۳ چند قتل عام دیگر جدی) در تویتر خود نیز به اشد مجازات نوشته است که عادل محکوم گردیده اند. نام یکی از طراحان این فهرست را در حمله بالای پوهنتون زودترین فرصت با کابل در محکمه ی علنی ملت شریک خواهیم به اعدام محکوم شد. ساخت. با این حال، امرالله حمله به دانشگاه صالح معاون نخست کابل که به تاریخ ریاست جمهوری در ۱۳ عقرب که در آن صفحه فیس بوک اش ۲۲ کشته و ۲۲ زخمی نوشته است که پایان شدند و مسولیت این یافتن محکمه طراحان حمله را گروه داعش حمله به پوهنتون به عهده گرفت. کابل نویدی از عملی شدن عدالت است.

پنج مزرعه‌ی نمایشی در ولایت میدان وردک ساخته شده است



خبرنامه‌ای که امروز (شنبه، ۱۳ جدی) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور به نشر رسید آمده است، در سال مالی ۱۳۹۹ پنج مزرعه‌ی نمایشی به ارزش مجموعی ۶۴۰ هزار افغانی در ولایت میدان وردک ساخته شده است.

این وزارت گفته است که در کنار ساختن این مزرعه‌های نمایشی به ارزش سه میلیون و ۸۱۵ هزار و ۹۹۹ افغانی برای دهقانان این ولایت در ساختن مزرعه‌های نمایشی زعفران، توزیع تخم سبزیجات و هم‌چنان ایجاد مراکز برای دهقانان به مصرف رسیده است.

به نقل از وزارت زراعت و تولیداحمد تسلی رییس زراعت میدان وردک، می‌گوید برای جلوگیری از تخریب زمین‌های زراعتی در ولسوالی جلریز این ولایت، دیوار محافظتی با هزینه پنج میلیون و ۹۷۱ هزار و ۵۰۰ افغانی ساخته شده که با تکمیل آن، زمین‌های زراعتی در این ولسوالی از آسیب سیلاب‌های موسمی مصون می‌ماند.

این وزارت افزوده، امسال ۵۰۰ هکتار باغ سیب متراکم و نیمه‌متراکم با هزینه ۱۰ میلیون و ۳۴۰ هزار افغانی ساخته شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

«وارسی ۳۵۰ هزار وسایط نقلیه در شهر هرات، از توان ۸۰ پولیس ترافیک بیرون است»



راسته نیز تصمیم گرفته خواهد شد. در همین حال، شهروندان هرات از ازدحام بی‌پیشینه ترافیکی و بی‌نظمی در این شهر انتقاد می‌کنند و مدیریت ترافیک را به بی‌کفایتی در امر نظم شهری متهم می‌کنند.

به گفته آنان، در این اواخر ازدحام ترافیکی به اندازه‌ی زیاد شده است که یک کیلومتر را با موتور باید در نیم ساعت پیمود و در بیش‌تر چهارراهی‌ها ترافیک هم وجود ندارد.

شماری از اعضای شورای ولایتی و فعالان مدنی هرات نیز از ازدحام بیش از حد و کوتاهی مسئولان مدیریت ترافیک این ولایت در امر نظم شهری انتقاد می‌کنند.

آنان امیدوار اند که با توزیع مدرک به موترهای یک کلید و اتخاذ تصمیم درباره موترهای فرمان‌راسته/اشترنگ‌راسته «ویشی» ازدحام در شهر هرات کاهش یابد.

این در حالی‌ست که در این واکثر روی دادهای ترافیکی در مرکز و ولسوالی‌های ولایت هرات افزایش یافته است. در نزدیک به یک‌ماه گذشته بیش از ده تن در روی دادهای ترافیکی در بخش‌های گونه‌گون این ولایت کشته یا زخمی شده‌اند.

منبع: روزنامه سلام وطندار

مسئولان امنیتی در ولایت هرات می‌گویند که واری ۳۵۰ هزار وسایط نقلیه و ۹۲ چهارراهی در شهر هرات، مرکز این ولایت از توان ۸۰ پولیس ترافیک بیرون است.

ابراهیم نورزی، مدیر ترافیک هرات با نگرانی از کم‌بود کارمندان ترافیک و ازدحام بیش از حد در شهر هرات می‌گوید که اکنون در این شهر ۳۵۰ هزار واسطه نقلیه گشت‌وگذار می‌کنند. به گفته او، از این میان ۱۰۰ هزار آن بدون مدرک و فرمان‌راسته/اشترنگ‌راسته «ویشی و یک کلید» می‌باشد و ۸۰ هزار آن سه‌چرخه است.

آقای نورزی می‌افزاید که ۹۲ چهارراهی در شهر هرات وجود دارد و مهار این چهارراهی‌ها با داشتن ۸۰ پولیس ترافیک دشوار است.

مدیر ترافیک هرات از بازبودن گمرک‌ها برای واردات موترها و سه‌چرخه‌ها انتقاد می‌کند و می‌گوید که خیابان‌های هرات گنجایش این‌شمار وسایط را ندارد.

به گفته او، از ۱۰۰ هزار موتور بدون مدرک، ۳۰ هزار آن موترهای یک کلید است که روند توزیع مدرک به این موترها از دو ماه به این‌سو آغاز شده و تاکنون برای ۳ هزار ۲۴۱ موتور مدرک توزیع شده است. آقای ابراهیم می‌افزاید که برای موترهای فرمان